Praça Prefeito Justino Lisboa Carneiro, 100 - CNPJ: 17.935.412/0001-16 - Natércia - MG

TELEFAX: (35) 3456-1238 - CEP: 37524-000

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OFÍCIO Nº 184/2025
REYMATEX DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA
CNPJ: 34.741.661/0001-90
Rua das Imbuias, nº 30, Bairro Povo Feliz – Tietê/SP
Assunto: Solicitação Adesão Ata de Registro de Preços

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 003/2025

Objeto: Registro de preços para a aquisição estimada de uniformes, tênis, mochilas e meias para alunos e
professores, dentro do período dos Anos Letivos de 2025 e 2026, da rede municipal de ensino fundamental,
educação infantil e creches conveniadas da rede municipal, para atendimento das demandas dos municípios
consorciados ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CIDRUS.

Natércia, 22 de dezembro de 2025.

Ilustríssimo Sr. Danilo Pantojo de Sá,

    O MUNICÍPIO DE NATÉRCIA (MG), inscrito no CNPJ sob o nº 17.935.412/0001-16, Estado
de Minas Gerais, sediada na Praça Prefeito Justino Lisboa Carneiro, nº 100, Centro de Natércia (MG), neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Gabriel Tiago de Vilas Boas, vem respeitosamente, a presença de Vossa
Senhoria requer o que segue:

    Com fundamento no inciso II §2° do Artigo 86 da Lei Federal 14.133/2021, combinado com
a previsão de adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇO, consultamos Vossa Senhoria sobre a possibilidade
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 005/2025, nos
termos, condições e especificações contidas na mesma, para fornecimento:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UND QUANT. VALOR
UND

VALOR
TOTAL

01 Camiseta Unissex de Manga Longa – Ensino Infantil,
Ensino Fundamental e Apae – Tam. 01 ao EXG,
conforme Termo de Referência

UND 450 R$ 33,70 R$ 15.165,00

02 Blusa de moletom fechado sem capuz – Ensino
Infantil, Ensino Fundamental e Apae – Tam. 01 ao
EXG, conforme Termo de Referência

UND 432 R$ 89,90 R$ 38.836,80

03 Camiseta Unissex de Manga Curta – Ensino Infantil,
Ensino Fundamental e Apae – Tam. 01 ao EXG,
conforme Termo de Referência

UND 839 R$ 29,95 R$ 25.128,05

04  Calça Unissex de Helanca – Ensino Infantil e
Fundamental (Creche e Pré escola, e 1° ao 5° ano)
– Tam. 01 ao EXG, conforme Termo de Referência

UND 450 R$ 69,80 R$ 31.410,00

05  Short saia Feminino de Helanca – Ensino Infantil e UND 270 R$ 51,10 R$ 13.797,00

Praça Prefeito Justino Lisboa Carneiro, 100 - CNPJ: 17.935.412/0001-16 - Natércia - MG

TELEFAX: (35) 3456-1238 - CEP: 37524-000

Ensino Fundamental (Creche e 1° ao 5° ano) –
Tam. Tam. 01 ao EXG, conforme Termo de
Referência

06 Bermuda de Helanca – Ensino Infantil e Ensino
Fundamental (Creche e 1° ao 5° ano) – Tam. 01 ao
EXG, conforme Termo de Referência

UND 280 R$ 51,10 R$ 14.308,00

07  Tênis com Velcro ou com Cadarço – Ensino Infantil
e Fundamental  Creche e Pré escola, e 1° ao 9°
ano) – Tam. 22 ao 44, conforme Termo de
Referência

UND 450 R$ 108,80 R$ 48.960,00

 TOTAL: R$ 187.604,85

Solicito permissão para adesão a ata que vossa empresa possui junto ao Consórcio Intermunicipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável – CIDRUS, no que se refere a aquisição de uniformes escolares descritos
nos itens acima sobre os preços fixados na ata de registro de preços celebradas entre a vossa senhoria e
o consórcio por meio da Adesão a Ata de Registro de Preços originada do Processo Licitatório 005/2025,
Pregão Presencial Registro de Preços 003/2025. Na oportunidade, se atendido o pleito acima, solicito seja
encaminhado AUTORIZAÇÃO de vossa empresa, e para as providências administrativas relativas à adesão,
sendo que, para contato disponibilizo o seguinte endereço eletrônico: Telefone: (35) 99723-4765   E-
mail:licitacaonatercia@gmail.com   c/c  gabinete@natercia.mg.gov.br, conforme itens abaixo:

    Por fim, agradecendo antecipadamente a atenção, na esperança de êxito no pedido

manifestado, subscrevo-me, desejando na oportunidade, nossos protestos de consideração e apreço.

      Atenciosamente,

__________________________________
Gabriel Tiago de Vilas Boas

Prefeito Municipal

mailto:gabinete@natercia.mg.gov.br

		2025-12-22T16:06:03-0300
	GABRIEL TIAGO DE VILAS BOAS:08506206600